Протокол
заседания координационного совета по инвестиционной деятельности и

развитию предпринимательства в Павлоградском муниципального района
Омской области (далее - Совет)

24 декабря 2024 года № 4

Присутствуют:

Сухоносов Александр
Владимирович

- Глава Павлоградского муниципального
района Омской области, председатель
Совета;

Карнаушенко
Евгения Александровна

- председатель экономического Комитета
Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области
заместитель председателя Совета;

Киселева
Татьяна Ивановна

главный специалист экономического
Комитета Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области,
секретарь Совета;

Рагозина
Елена Алексеевна

председатель Комитета финансов и
контроля Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области,
член Совета;

Осадчий
Евгений Викторович

- председатель Комитета имущественных
отношений Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области,
член Совета;

Пихтерев
Геннадий Николаевич

председатель Комитета капитального
строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального комплекса Администрации
Павлоградского муниципального района
Омской области, член Совета;

Семенов
Алексей Анатольевич

- главный специалист Управления сельского
хозяйства Администрации Павлоградского

муниципального района Омской области,
член Совета;

Громов
Юрий Иванович

начальник юридического отдела
Администрации Павлоградского
муниципального района Омской области,
член Совета.

Всего членов рабочей группы - 13
Присутствовало членов рабочей группы - 8
Кворум имеется.

Повестка дня:

1. О работе Управления сельского хозяйства Павлоградского
муниципального района Омской области по привлечению инвестиций в сфере
сельского хозяйства в 2024 году.

2. О мониторинге реализации инвестиционных проектов за 2024 год.
3. О начале реализации инвестиционного проекта «Строительство

здания магазина».

По первому вопросу повестки дня:
Докладывал: Семенов А.А.

1. Объем инвестиций за 2024 год на техническое перевооружение
(приобретение с/х техники и оборудование) составил 263,01 млн. рублей.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Управлению сельского хозяйства Павлоградского

муниципального района Омской области продолжить переговоры с
сельскохозяйственными организациями по реализации инвестиционных
проектов в 2025 году, оказывать помощь организациям и предпринимателям
при подготовке документов в Министерство сельского хозяйства Омской
области на получение субсидий, с целью привлечения денежных средств для
реализации проектов.

По второму вопросу:
Докладывала: Карнаушенко Е.А.

1. О мониторинге реализации инвестиционных проектов за 2024 год.
2. О завершении реализации инвестиционного проекта ИП Кишка

В.А. «Строительство автомойки «Мой Сам»». На реализацию проекта было
затрачено 6,0 млн.рублей, создано 1 рабочее место.

3. О реализации проекта «Реконструкция здания магазина».
Инициатором проекта стало АО «Тандер». В результате реализации проекта

был открыт сетевой магазин «Магнит». Сумма вложенных инвестиций
уточняется. Создано 7 рабочих мест.
Решили:

1. Информацию принять к сведению.

По третьему вопросу:
Докладывала: Карнаушенко Е.А.

1. О начале реализации инвестиционного проекта «Строительство
здания магазина». Инициатором проекта стал ИП Муравьев И.А.. Планируется
строительство современного здания магазина площадью 990 кв.м, с большими
витражами. Проведены работы по подготовки площадки под строительство.
На данном этапе возникли проблемные вопросы по выделению мощности газа
(Облгаз отказывают с формулировкой: «Нет газа для коммерческих
объектов»).
Решили:

1. Информацию принять к сведению.
2. Комитету капитального строительства, архитектуры и жилищно-

коммунального комплекса оказать консультативное содействие в решении
вопроса подключения газа.

Председатель Совета А.В. Сухоносов

Секретарь Совета м/а/
! 7и

Т.И. Киселева